
PoUŽívÁ]{í ToHoTo NÁvoDU
Vf zna m p-oužívanf ch symbolú
víování @ lozori 

75 
Rady a tipy -i} Poznámka FT!|

PŤed prvním vzletem
Pied prvním použitím Mavicu 2 Pro/zoom pozorně prostudujte:
L Obsah sady MAVIC 2 Pro/Zoom
2. Návod k obs|uze MAV|C 2 Pro/Zoom
3. PrŮvodce pro rych|! start MAV|C 2 Pro/Zoom
4' ProhlášenÍ a Zásady bezpečného provozu MAVIC2 ProlZoom
5. Zásady bezpečného provozu Inteligentního akumu|átoru MAVIc 2 Pro/Zoom
D razně doporučujeme sh|édnutí všech instruktáŽních videí na oficiá|ních stránkách DJ| a prostudování

,,Proh|ášení,' diíve, než poprvé vzlétnete. K prvnímu vz|etu se piipravte s pomocí,,PrŮvodce pro rych|! start,, a

,,Návodu k obs|uze,,. Podrobnější informace najdete V,,Návodu k obs|uze,,. 
E#!fiE

tnstluktážnív.dea Etffi
Doporučujeme Vám, abyste si proh|éd|i instruktáŽní videa dííve, neŽ se pokusíte poprvé zapnout 

ĚffifiMAVf C 2 P r o/Zoom: htto://www.dii.com/mavic-2/info#video

Stažení aplikace DJI Go
Dbejte, abyste za |etu pouŽíva|i ap|ikaci D.lI Go 4*. oskenujte QR kÓd napravo pro staŽení nejnovější
verze. Používejte mobi|ní zaíízení s operačním systémem Android V 4.4 nebo vyšším, popi' s
operačním systémem ioS 9.0 nebo vyšším.
*) Pro vyšší bezpečnost je let omezen na vj,šku do 30 m a vzdÓlenost do 50 m, když model za letu není

piipojen k aplikoci DJl'To se t!,kÓ DJlGo 4 a všech aplikací kompatibilních s modely DJl.
Pozn.: Píehled otestovany|ch kompatibilních mobilních zaiÍzení najdete na http://WwW.dji.com/mavic-2/downlood

Stažení obslužného programu DJI Assistant 2
stáhněte si obsIužn! program DJI Assistant 2 z http://www.dji.com/mavic-2/downIoad

OBSAH
P0uŽÍvÁNt T0H0T0 NÁv0DU

V;f znam používan/ch symbo|Ů
PÍed prvním vzIetem
Instruktážní videa
Stažení apIikace DJI G0 4
Stažení obíužného ptogramu DJ| Ássistant 2

OBSAH
POPIS VYROBKU

Uvod
PŤíptava modeIu Mavic 2 ProlZoom
PÍíprava vysí|ače
H|avní části modeIu
H|avní části vysí|ače
Aktivace

MODEL
letové reŽimy
LED IetovÝ indikátor
Automati(kÝ návrat na Místo vZ|etu (RTH)

Vizuá|ní a infračervené systémy detek(e piekážek

lnteIi9entní |etové režimy
Pokroii|' 5y5tém asi5ten(e pi|otovi (APÁ5)

Zapisovač |etovfch Úda1ri
Montáž a demontáž vrtu|í
InteIigentní pohonn! akumu|átor
Závěs kamery a kamera

VYsILA(
PÍovoz vy5í|ače
Režim ov|ádání dvěma vysí|ači
Párování vysílače

APLIKACE DJI GO 4
Vybavení (Equipment)

Editor (5tÍihai)

SkyPixel
Já (Me)

tÉTÁN{
ProstÍedí a podmínky pro |étání
Letové |imity a bez|etové z ny
PiedIetová kontrola (,,CheCkIist,,)

Automati(kÍ vzIet a automati(ké piistání

Nastartování/zastavení motorŮ
Za|étání modelu

PŘÍt0HÁ
Íechni<ké daje
Kalibrace kompasu
Aktualizace firmwaru
Infolmace na LCD displeji vysílače
Proh|ášení o shodě, retyk|ace, záruka

2
2
2
2
2
2
2
l

3
3
4
5
6
6
7
7
7
8
't'l

14
20
21
21
f 1

23

25
25
29
30
30
30
l l
3l
l3
i4
l4
l4
l5
l5
l6
l6
37
37
40
4l
42
44

PoPIs VÝRoBKU
Tato kapitoIa piedstavuje Mavic2Pro/Zoom a popisuje jednot|ivé části modelu a vysí|ač.

Úvod
Mavlc 2 Pro/Zoom disponuje všesměrov/mi vizuá|ními a infračerven1/'mi systémy detekce piekážek. Pokroči|é
techno|o9ie DJ|, jako je detekce pŤekážek, a InteIigentní |etové režimy, jako jsou Hyperlapse (Super.časosběr.
né snímánÍ), Point of InteÍest (Místo zájmu), ActiveTrack 2'0 (Aktivní s|edování 2.0), TapF|y (ov|ádání dotykem),
QuickShot (Rych|é snímání), Panorama a APAS (Pokroči|! systém asistence piIotovi) umoŽliují jednoduše poii-
zovat sIožité záběry
Mavic 2 Pro je vybaven p|ně stabi|izovan1im 3-os1im závěsem s kamerou s l,, senzorem (spo|ečně vyvinutou DJI
a HasseIb|adem), která poŤizuje 4K videa a fotografie 20 megapixe|ri.
Mavic 2 Zoom p|ně stabi|izovanlm 3.os/m závěsem s kamerou schopnou poiizovat 4K videa a fotografie 12
megapixeIti s 24.48 mm objektivem s dvojnásobn1im optickÝm zoomem umoŽĎujícím použíVánífi|tr .
Mavic2Pro/Zoom pouŽívá nejnovější techno|ogie pro zv!šení stabi|ity a kva|ity záznamu, což piináší snížení
tih|ovfch vibrací Mavicu 2 Zoom na +0,005. a u Mavicu 2 Pro na +0,0'l".
Ve vysí|ači je vestavěno nejnovější pienosové zaiízení DJI s technoIo9ií oCUSYNC 2.0 nabízející maximá|ní dosah
aŽ 5 km a pienášející video z mode|u do ap|ikace DJ| Go 4 na vašem mobilním zaiízení pÍi až l080p. vysí|ač pra-
cuje v pásmu 2,4 GHz i 5,8 GHz a múže automaticky bez zpoždění vybírat kaná|y nejvhodnější pro pienos. Mode|
a kameru je možno snadno ov|ádat t|ačítky na vysí|ači a v ap|ikaci' LCD disp|ej na vysÍ|ači poskytuje informace
o mode|u v reá|ném čase a snímate|né páky k iížovlch ov|adačrj činí vysí|ač ve|mi sk|adn/m. Maximá|ní doba
provozu vysí|ače je 2 hodiny l5 minut*.
Mavic2Pro/Zoom se mtjŽe pochIubit maximá|ní rych|ost 72 km/h a maximá|ní dobu |etu až 3l minut.

PÍíprava modelu Mavlc2 Pto|iloo,m
PŤíprava mode!u
Mode|je z vlroby dodáván se sk|open1imi rameny. Ramena vyk|opte násIedujícím postupem.
'|. sejměte kÍyt závěsu z kamery.
2. VykIopte piední ramena a poté zadní ramena dIe obrázku.

i t B

J

3. Uoevnění vrtu|í
Vrtu|e s bílfmi značkami namontujte na motory s bí|1imi značkami. Vrtu|i piit|ačte do|r] na desku unašeče a
otočte jí ve směru šipky na značce s ,,uzamčenf m zámkem,' vy|isované na vrtu|í dokud není spo|ehIivě upev-
něna. Vrtule bez bí|]ich značek namontujte na motory bez značek. Roz|ožte Iisty všech vrtu|í.

- í  o  -
',.". 't?+H
ts..ra 

žt
Ň

l--ffi.,^
* ,u ,,:

Á

H|avní rozdí| mezi Mavicem 2 Pro a Zoom je kamera. Všeobecn/ popis V tomto návodu p|atí pro
Mavic 2 Pro iMavic 2 Zoom.

. Maximá|ní doba Ietu by|a testována za bezvětÍí na rjrovni moie pÍi stá|é rychIosti 25 km/h. Tuto
hodnotu je tÍeba považovat pouze za orientační ridaj.

. Vysí|ač je schopen dosáhnout maximá|ního dosahu na otevieném prostranství bez e|ektromagne-
tického rušení s mode|em ve v1/'šce cca l20 m. Maximá|nídoba provozu by|a testována za |aborator-
ních podmínek; uvedená hodnota je pouze orientační.

. Pásmo 5,8 GHz není možno v některlch zemích použíVat.seznamte, se, prosím, s místními pŤedpisy.

rum



4. Z bezpečnostních drivodri je Inte|igentní pohonn1l'akumu|átor dodáván ve stavu hibernace. Pied prvním po-

užitím akumulátor nabÚte a aktivujte s pomocÍ dodávaného sítbvého nabíječe. Po |etu Inteligentní pohonn!

akumu|átor vyjměte z mode|u a nabijte jej po piipojeník síťovému nabíječi'

o
iiH,'Ji". \){o 

<, Doba nabíjení: l h 30 min

. Nejprve vyk|opte pÍední ramena i vrtu|e a až poté vyk|opte zadní ramena.

. Pied vzletem sejměte kryt závěsu a zkontro|ujte, že všechna ramena jsou vyk|opená a Vrtu|e roz-
Iožené dÍíve, neŽ modeI zapnete. Jinak to mŮže negativně ov|ivnit automatické testování systém
modeIu po zapnutí '

PŤíprava vysílačl
l. Vyk|opte ramena drŽáku mobiIního zaiízení a antény.
2.Páky kiížov'lch ov|adačú vyjměte z jejich rj|ožného prostoru ve vysílači a našroubujte je na místo.

\ . cgL---
ffiRt@)/.\ lo\L_J.o | \š/

fu=i.\ 'Ý|--T >ry 'z-\
3. Zvo|te RC kabe| odpovídající použitému typu mobiIního zaŤízení. Standardně je pÍipojen RC kabe| s konekto-

rem typu Lightning a jako pÍís|ušenství jsou s modeIem dodávány kabe|y se standardním konektorem mikro
USB a USB typ C. Konektor Rc kabe|u zapojte do vašeho mobiIního zaíízení. MobiIní zaiízení zasutite do držá-
ku a zajistěte je piitlačením ramen'

ffi-
\ rT*V
7.b
. hit

L  l J

Pií vfměně RC kabe|u se iid,te nás|edujícími obrázky. PÍí použití kabe|u s konektorem USB-C je tÍeba vyměnit
oosuvnou zarážku RC kabe|u.

t\

. Vaše mobi|ní zaiízení mrjŽete také k vysí|ači pžipojit pomocí USB kabe|u, je.Ii mobiIní zaiízení pií|iš
ve|ké na to, aby 5e veš|o mezi ramena držáku. Jeden konec kabe|u zapojte do vašeho mobi|ního
za|ízení a druh1i konec do USB portu na spodku vysí|ače.

.  ZásuvkymikroU5BaUSBnepouŽívejtesoučasněpropienosvidea'odpojtejedenzkabeIr jzezásuv.
ky diíve, neŽ zapojíte piís|ušn1i kabe| do druhé zásuvky.

s tr)\

---..--

HlavnÍčást| modc|u

' l. záVěs s kamerou

2. Vrtule

3. Motory

4. Piední LED

5. Antény

6. Závěs s kamerou

7. Zadní vizuá|ní systém detekce pÍekážek

8. LED Ietov! indikátor

9' Západky InteIigentního pohonného akumu|átoru

l0' Boční vizuá|ní systém detekce piekáŽek

11.Zásuvka USB.C

l2. Párovací tIačítko/|ndikátor oárování

13. Indikátor stavu akumu|átoru
' l4.  HIavnívypínač

1 5. InteI igentní pohonnf akumu|átor
'|6. Horní infračervenf systém detekce pŤekáŽek

1 7. Spodní vizuá|ní systém detekce pŤekážek
'|8. Zásuvka oro mikro SD kartu

19. Spodní infračerVenÝ systém detekce piekáŽek

20. Pomocné spodní světlo



Hlavní částl vysílačc

l .  Antény
Pienášejí s igná| pro ov|ádání mode|u a v ideo s igná|.

2. T|ačítko Automatick' návÍat (RTHl
Stiskněte a držte oro aktivaci automatického náVratu
na Místo Vz|etu (RTH)' opětovnÝm stiskem návrat pče.
rušíte.

3. LCD displej
Zobrazuje stav systém vysí|ače a modeIu.

4. odnímateIné páky kiížovfch ov|adačú
ov|ádají or ientac i  a pohyby mode|u'

5. T|ačítko Pauza - pžerušení inteIigentního letu
Jednou krátce stiskněte pro nouzové zastavení a pie.
chod do visení (jenom kdyŽ jsou k dispozici GPS nebo
vizuá|ní systém detekce). Mějte, prosím, na paměti, Že
tlačítko Pauza má rŮzné funkce v jednot|ivlch |nte|i-
gentních |etovfch režimech. Podrobnosti najdete v
oddí|u InteIigentní letové režimy.

6. Úložnf prostor pro páky kžížovfch ovIadačú
Pro uložení pák kiížov1ich ovIadačŮ.

7. Držák mobilního zažízení
S|oužÍ pro bezpečné upevnění vašeho mobiIního za.
Ťízení k vysí|ači.

8. Zá|ožní zásuvka pro pienos obrazu (USB)
Pro piipojení mobi|ního zaÍízení pro pienos obrazu
oomocí standardního USB kabeIu.

9. Tlačítko 5D
V;l'chozí nastavení je uvedeno níže. Funkce t|ačítka
m že nastavi td|e vašich pot iebvap| ikac i  DJ| Go4.
DoIeva: Snížení expoziční hodnoty EV.
Doprava: Zv!šení expoziční hodnoty EV.
Nahoru: Vystiedění závěsu/závěs nahoru.
DoIri: Vystiedění závěsu/závěs doIrj.
st isk: Vyvo|ání inteI igentního |etového menu DJI Go 4.

10. PŤepínač !etovfch režimŮ
Pro pÍepínání |etovfch režim P, S a T.

11. HIavnívypínač
stiskněte jednou pro kontro|u aktuá|ního stavu nabi.
tí vysí|ačového akumu|átoru. stiskněte jednou, poté
znovu a podrŽte pro zapnutí/vypnutí Vysí|ače.

12. Levé zadní t|ačítko cl
Ve vfchozím nastavení s|ouží pro zaostiení na stÍed.
Funkci t|ačítka m Že nastavit dIe vašich potÍeb v ap|i-
kaci DJI GO 4.

13. Knoíík ov!ádání závěsu
otáčením knoflíku se ov|ádá nák|on kamery.

14. Zásuvka pro pŤenos obrazu/nabíjení (mikro USB)
Tento port piipojte k vašemu mobi|nímu zaÍízení s
použitím RC kabe|u. SIouŽí také pro pŤipojení síťového
nabíječe pro nabíjení vysí|ačového akumulátoru.

l5. T!ačítko záznamu videa
Stiskem 5pustíte záznam videa; da|ším stiskem jej
ukončíte.

1 6. TIačítko ostŤení/spoušti fotoaparátu
Stiskněte nap | pro automatické zaostiení. Jedním
stiskem poiídíte fotografii V reŽimu zvo|eném v ap|í.
kaci D.Jl GO 4.

17. Knoflík nastavování cIony/závělky (Mavic 2 Pro)
otáčením knoflíku je možno nastavovat kompenzaci
expozice (jste-|i v P-reŽimu), c|onu (jste.|i v režimu s
pr ior i tou c|ony Aperture Pr ior i ty a ruční expozic i  Ma.
nualMode) nebo závěrky (v S-reŽimu)'
Knoflík nastavenízoomu (Mavic 2 Zoom)
otáčením 5e nastavuje zoom kamery Mavic 2Zoom.

18. Pravé zadní tlačítko C2
Ve vfchozím nastavení slouží pro pÍehrávání' Funkci
t|ačítka m Že nastavit d|e vašich potieb v ap|ikaci DJI
GO 4.

Aktlvace
Pied prvním použitím je tÍeba Mavic 2 Pro/Zoom aktivovat' Pii aktivaci s pomocí ap|ikace DJ| Go 4 se iid,te po.
kyny na obrazovce.

MODEL
Tato kapito|a popisuje funkce |etového iídícího sytému, piedního, spodního a zadního detekčního systému a
InteI igentnÍho pohonného akumu|átoru.

PŤedstavení modelu
Model Mavic 2 Pro/7oom se sk|ádá z Ietové Íídící jednotky, systém detekce piekážek, videopÍenosového zaií.
zení, pohonného systému a InteI igentního pohonného akumu|átoru. PÍehIed h|avních částí mode|u najdete V
oddí|u HIavní část i  mode|u.

Letové ]Gž|my
Mavic 2 Pro/Zoom má k dispozici tŤi |etové režimy, mezi kterf mi mriže uživate| piepínat a navíc čtvrt1i režim, do
kterého modeI piechází za určit1ich okoIností:

P.režim: (Positioning, Pozice): Nej|épe pracuje, je-|i k dispozici siInf GPS signá|. Mode| pouŽívá GPS a systém
detekce piekážek pro určení vIastní pozice, automatickou stabilizaci a navigaci mezi piekážkami. V tomto reŽimu
jsou také do5tupné pokroči|é funkce InteIigentních Ietovfch režimr!.
Je.Ii pÍední a zadní systém detekce piekážek zapnut1i a roveti osvětIeníje dostačující, maximá|ní nákIon za Ietu
je 25" a maximá|ní |etová rychIost vpied je 50 km/h; maximá|nÍ |etová rych|ost vzad je 43 km/h.
Pozn.: P-režim vyžaduje větší vlchyIku ovIadačri pro dosažení vysokfch rychIostí'
Je.|i GPS signá| sIab1/'' když není k dispozici Systém detekce pžekážek nebo je vypnut;/, a když kompas zazname-
nává siIné rušení, modeI automaticky piejde do ATT| režimu (Attitude - Nák|on). Není-|i k dispozici Systém detek.
ce piekáŽek, mode| nemrjŽe pŤesně udržovat pozici nebo automaticky brzdit pžed piekáŽkou, mŮže b;it |étání v
ATT| reŽimu spojeno s určitf mi riziky. oko|ní v|ivy, jako je tieba vítr, mohou vést k samovo|né změně pozice ve
vodorovné rovině, což mr]že b1it nebezpečné zv|áště pii |étání Ve 5tí5něn/ch prostorách.

S.režim (Sport, sPoÍtovní): Ve sportovním režimu je Systém detekce piekážek vypnutf a pro 5tabiIizaci pozice
mode| pouŽívá GPS. Maximální rych|ost |etu je 72 km/h. Inte|igentní |etové režimy nejsou dostupné a mode|
nemrjŽe detekovat piekážky a vyh/bat se jim.
Pozn.: odezva mode|u na Íízeníje optima|izována pro vyšší obratnost a rych|ost, takže Mavic 2 ProlZoom rea-
guje na pohyby ov|adačti mnohem cit|ivěji.

T-režim (Tripod' Trojnožka/stativ): T-reŽim je zaIožen na P.režimu, piičemž rychIost Ietu je omezena, což mo.
de| činí stabi|nějším pi i  natáčení. Maximá|ní rychlost |etu, maximá|ní rych|ost stoupání a k|esáníjsou l  m/s.  V
T.reŽimu nejsou dostupné |nteIigentní |etové režimy.

.  P iednÍ,Zadní,Bočnívizuá|nísystémydetekceaHorníinfračerven1isystémdetekcejsouvS.režimu
Vypnuté, coŽ znamená, že se modeI nebude schopen automaticky Vyhnout piekážkám nacházejícím
se na jeho |etové trase.

. Maximá|ní rychlost a brzdná vzdá|enost jsou v S.reŽimu (Sport) vlrazně zvětšeny. Za bezvětií je
vyžadována minimá|ní brzdná vzdá|enost 30 metr (= vzdá|enost nutná pro bezpečné zastavení
modeIu pÍed piekáŽkou).

.  RychIost k lesánív S.režimu je v/razně vyšši.

. odezva modelu je v S reŽimu (Sport) vlrazně zv;išena, což znamená, že ma|,! pohyb ov|adače na
vysí|ači vyvo|á ve|k! pohyb mode|u. Pii |étání dbejte zvfšené opatÍnosti a ponecháve,|te si vždy
dostatečn}i manévrovací prostor.

. Pro změnu |etového režimu mode|u s|ouŽí piepínač |etov/ch režim na vysí|ači. Abyste moh|i pie-
pÍnat mezi rriznfmi Ietov1imi režimy v ap|ikaci DJI Go 4 zapněte Vo|bu ,,Mu|tip|e F|ight Modes,,(Více
Ietovfch režim ).

LED letovf lndlkátor
Mavic2Pro/Zoom jevybaven piedními LED pozičními světlya LED |etovfmi indikátory.Jejich po|oha jeznázor-
něna na obrázku:

& PÍední [tD

\ } LED |etov indikátor
Piední LED i

LED |etov! indikátot



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


